
                 NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 

     U Nemocnice 1, 690 02  Břeclav 
                     telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 

        IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka  č. 1233 

 
 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

v zadávacím řízení 

 
Název veřejné zakázky: 

 

„Nemocnice Břeclav – svoz a likvidace odpadů„ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel:   Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

se sídlem    v Břeclavi, U nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 

tel.:    519 315 105 

fax.:     519 372 112 

e-mail:    sekretariat@nembv.cz 

IČ:    00390780 

DIČ:                                       CZ00390780 

bankovní spojení:   20236 – 651/0100  KB Břeclav   

statutární zástupce:      Ing. Petr Baťka - ředitel    

kontaktní osoba:            Ing. Pavel Jurica, vedoucí OTEH 

  

2. Druh a předmět veřejné zakázky: 

Zadavatel vypisuje zadávací řízení dle „Zásad vztahů orgánů JMK k řízení PO“ ze dne 1. 9. 2017 

ev.č.: 36/INA-VOK, číslo vydání 13 (dále jen „Zásady“). Jedná se o veřejnou zakázku malého 

rozsahu dle bodu 6.5.6 uvedených Zásad. Druhem veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) je veřejná zakázka malého rozsahu 

na výběr dodavatele služeb. Veřejná zakázka je v souladu s § 31 zákona zadávána mimo režim 

zákona.  

Zadavatel v souladu s ust. § 16 a § 21 zákona stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné 

zakázky, jako předpokládanou výši úplaty za plnění veřejné zakázky, která činí 350.000,- Kč 

(slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bez DPH za dobu trvání smlouvy.  

Uvedená předpokládaná cena je nastavena jako maximální cena zakázky, nabídková cena 

dodavatele nesmí být vyšší. 

2.1 Předmětem plnění je zajištění svozu a likvidace komunálních odpadů jinak blíže neurčených a 

odpadních obalů dále uvedených katalogových čísel dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Vyhláška o Katalogu odpadů“). Dodavatel služby je při plnění veřejné zakázky povinen 

řídit se především zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZoO“), jeho prováděcími předpisy, jakož i dodržovat veškeré další obecně závazné právní 

předpisy. Součástí předmětu smlouvy je rovněž: 

- převzetí odpadů, jejich nakládka a přeprava; 

- likvidace odpadů; 

http://www.nembv.cz/


- vypracování přepravních dokladů, případně Evidenčních listů pro přepravu nebezpečných 

odpadů; 

- měsíční průběžnou evidenci odpadů; 

- roční evidenci odpadů; 

- zápůjčka min. 1 ks velkoobjemového kontejneru na papír, 2 ks velkoobjemový kontejner na 

směsný komunální odpad a 1ks velkoobjemového kontejneru na plasty; 

- zápůjčka 3 ks sběrných nádob objemu 240 l na sklo.     

2.2 Předpokládaný rozsah veřejné zakázky: 

 

Kat. č. Druh odpadu požadovaný typ nádoby / četnost 

svozu 

množství 

t / rok 

20 03 01 Směsný komunální odpad 1 x velkoobjemový kontejner objemu 

min. 8 m3 /2 x týdně 

 

45 

20 03 01 Směsný komunální odpad 3 x sběrná nádoba „BOBR“ 1.100 l/52 

svozů za rok 

 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 1 x velkoobjemový kontejner objemu 

min. 8 m3/na objednání 

22 

15 01 02 Plastové obaly 1 x velkoobjemový kontejner objemu 

min. 8 m3/na objednání 

5 

15 01 07 Skleněné obaly 3 x 240 l sběrná nádoba/52 svozů za rok 

(cca 3,5t/rok) 

 

  

Součástí plnění veřejné zakázky je poskytnutí odpadních nádob po celou dobu trvání smlouvy.  

3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace se zasílají výhradně e-mailem na adresu: jurica@nembv.cz, 

přičemž tato žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

 

4. Doba plnění veřejné zakázky  

Doba plnění:   od 7. června 2021 na dobu určitou do 6. května  2022  

 

5. Místo plnění veřejné zakázky  

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace, U nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav. 

 

6. Obchodní podmínky a platební podmínky 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, včetně platebních podmínek, 

a to formou závazného vzoru Smlouvy o svozu a likvidaci odpadů, která tvoří přílohu č. 1 a která je 

nedílnou součástí této zadávací dokumentace. V návrhu smlouvy není dodavatel oprávněn cokoliv 

doplňovat nebo měnit, vyjma ustanovení smlouvy, jejichž doplnění je dodavatelem přímo 

předpokládáno. Nabídka dodavatele, která bude obsahovat neoprávněně doplněný nebo pozměněný 

návrh smlouvy, bude zadavatelem bez dalšího posuzována jako nesplňující zadávací podmínky, a 

tento dodavatel bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 



Smlouva bude podepsána v místě k tomu určenému oprávněnou osobou dodavatele v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou 

smlouvu, bude zadavatelem vyřazena pro nesplnění podmínek zadání. 

 

7. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena je cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky nejvýše přípustná, se 

započtením veškerých nákladů, rizik a zisku uchazeče. Nabídková cena bude stanovena jako pevná 

a konečná, překročitelná bude pouze v případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky dojde ke 

změně zákonných sazeb daně z přidané hodnoty, přičemž v takovém případě bude připočtena DPH 

v aktuálně platné výši. 

 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých (Kč) bez DPH v tomto členění 

 

Kat. č. Druh odpadu Jednotková cena  

za 1 t / Kč bez DPH 

Předpokl. 

množství 

Cena celkem bez DPH 

(jedn. cena x množství) 

20 03 01 Směsný komunální odpad  45 t  

20 03 01 Směsný komunální odpad 

(cena 1 svozu) 
 3 ks x 52 

x svoz 

 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  22 t  

15 01 02 Plastové obaly  5 t  

15 01 07 Skleněné obaly  3,5 t  

CELKEM  

 

V případě, že uchazeč u některého druhu odpadu neuplatňuje zpoplatnění, do jednotkové ceny a 

ceny celkem uvede „0,- Kč“ za daný druh odpadu. 

8. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do dne 24. 5. 2021 14:00 hod., přičemž v této 

lhůtě je třeba nabídku doručit na adresu sídla zadavatele. V případě osobního doručení je třeba 

nabídku předat v sídle zadavatele, na sekretariátu ředitele nebo náměstků v pracovní dny v době od 

9.00 do 14.00 hodin, nejpozději pak taktéž ve výše označeném termínu, tj. do dne 24. 5. 2021 14:00 

hod. K nabídkám doručeným po lhůtě k podání nabídek stanovené zadavatelem, tj. po 14:00 hod. 

24. 5. 2021, nebude přihlíženo.  

9. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace  

A) Základní způsobilost 

Prokázání základní způsobilosti, kterým dodavatel prohlašuje, že splňuje požadavky dané ust. § 74 

zákona, kdy splnění předpokladu dle: 

- ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ prokazuje dodáním výpisu z Rejstříku trestů, a to pro 

každou právnickou a fyzickou osobu uvedenou v § 74 odst. 2 a 3 ZZVZ.  

- ust. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ prokazuje potvrzením příslušného finančního úřadu, které 

může ve vztahu ke spotřební dani nahradit písemným čestným prohlášením, 

- ust. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ prokazuje písemným čestným prohlášením, 

- ust. § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ prokazuje potvrzením příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení, a 

- ust. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ prokazuje výpisem z obchodního rejstříku, či písemným 

čestným prohlášením v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Všechny doklady prokazující základní způsobilost, musí být aktuální nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení a mohou být dodány zadavateli v nabídce v prosté kopii.  



 

B) Profesní způsobilost 

Dodavatel musí v nabídce prokázat splnění profesních způsobilosti. K prokázání splnění profesní 

způsobilosti zadavatel požaduje předložení kopie těchto dokumentů: 

 

a) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán.  

b) Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci 

c) Souhlas k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů 
dle ZoO spolu se seznamem odpadů povolených k nakládání v zařízení. 

 

V případě, že byla profesní způsobilost získána v zahraničí, prokazuje ji dodavatel doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem, uvedeném shora. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel může od vybraného dodavatele vyžádat předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

10. Sociálně a environmentálně odpovědné veřejné zadávání a inovace 

Zadavatel zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti a v souvislosti s tím požaduje 

splnění sociálně a environmentálně odpovědného veřejného zadávání a inovaci předložením 

podepsané přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. 

11. Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny dle kritéria ekonomické výhodnosti: 

 

 Nejnižší nabídková cena   100% 

 

Zadavatel bude hodnotit nabídky tak, že jako nejvýhodnější bude posouzena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou kalkulovanou na předpokládané množství odpadu, jehož svoz a zneškodnění je 

předmětem této veřejné zakázky, přičemž rozhodující je cena bez DPH. 

12. Výzva k podání nabídky na realizaci zakázky 

Zadavatel tímto vyzývá zájemce k podání nabídky na realizaci zakázky „Nemocnice Břeclav – svoz 

a likvidace odpadů“. 

Řádně podané nabídky nebudou uchazečům vráceny.  

Náklady uchazeče spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých uchazečích považuje za důvěrné a bude je 

využívat jen pro účely tohoto řízení. 



Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, odmítnout všechny nabídky, 

nebo výběrové řízení bez uvedení důvodu zrušit. 

13. Zpracování nabídky 

Nabídky je třeba podávat pouze v českém jazyce v jednom originálním vyhotovení v rozsahu a 

podobě dle požadavků zadavatele, a to v uzavřené obálce označené názvem zakázky „Nemocnice 

Břeclav – svoz a likvidace odpadů“ a musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za uchazeče.  

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude u fyzických osob podepsána dodavatelem a 

u právnických osob bude podepsána statutárním orgánem dodavatele, nebo osobou pověřenou 

zastupováním statutárního orgánu. V případě podepsání nabídky pověřenou osobou doloží 

dodavatel v nabídce plnou moc, případně platný pověřovací dokument. 

Všechny listy nabídky budou viditelně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. Nabídka bude 

zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky. Opatření proti 

vyjmutí listu uplatňuje zadavatel z důvodu vlastní bezpečnosti, ale současně i z důvodu zajištění 

proti neoprávněné manipulaci s nabídkou zájemce. 

 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídku může podat více dodavatelů společně. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, vyloučí 

zadavatel uchazeče, kteří podali tyto nabídky. 

13.1 Požadavky na formální členění nabídky 

 

- titulní strana nabídky obsahující název veřejné zakázky a identifikační údaje uchazeče; 

- obsah nabídky; 

- smlouvu o sdružení, předkládá-li nabídku více osob společně; 

- doklady o prokázání kvalifikace; 

- nabídková cena; 

- návrh smlouvy na realizaci předmětu plnění veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou 

za uchazeče jednat  

- další doklady a informace požadované v zadávací dokumentaci.  
 

14. Práva zadavatele 

 

- nepřevzít nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek; 

- řádně podané nabídky nebudou účastníkům zadávacího řízení vráceny; 

- zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích považuje za důvěrné a 

bude je využívat jen pro účely této veřejné zakázky; 

- zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem zadávacího řízení, 

odmítnout všechny nabídky nebo veřejnou zakázku zrušit bez udání důvodu; 

- zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, který podá více nabídek; 

- zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit nebo 

upřesnit podmínky zakázky; 

- zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 

stanovené touto výzvou; 

- náklady dodavatele spojené se zpracováním a podáním nabídky zadavatel nehradí.  
 

 

 

 

 

 



V Břeclavi, dne 12. 5. 2021 

 

 

                                                                                            ...................................................... 

                                                                                               Nemocnice Břeclav, p.o.   

Ing. Petr Baťka, ředitel 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 – Kontrolní list svoz a likvidace odpadů 


		2021-05-13T07:45:43+0200
	Ing. Petr Baťka




